Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 декабря 2023 года                                                                                                         № 307

г. Калининград

Об утверждении базовой ставки по

расчету ежемесячной доплаты к

пенсии за муниципальную службу в

городском округе «Город

Калининград»

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А. об утверждении базовой ставки по расчету ежемесячной доплаты к пенсии за

муниципальную службу в городском округе «Город Калининград», руководствуясь

Положением «О порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии за

муниципальную службу в городском округе «Город Калининград», утвержденным решением

окружного Совета депутатов города Калининграда от 28.11.2012 № 381 (в редакции

последующих решений), Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить базовую ставку по расчету ежемесячной доплаты к пенсии за

муниципальную службу в городском округе «Город Калининград» в размере

2 436 рублей.

2. Решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в

Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению и социальной политике (Петросов О.Э.).

Глава городского округа

«Город Калининград»  О.А. Аминов